Решение
Собрания депутатов Ики-Бурульского сельского
 муниципального образования Республики Калмыкия

	23 декабря 2022 года
	№ 54
	пос. Ики-Бурул

 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
Ики-Бурульского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия от 27 декабря 2021 года № 43
«О бюджете Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год»

Внести в решение Собрания депутатов Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2021 года № 43 «О бюджете Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год» следующие изменения и дополнения:

1.	В пункте 1
1. подпункт 1: слова «в сумме 12 363,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 11 766,0 тыс. рублей»;
1. подпункт 2: слова «в сумме 13 057,2 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 12 359,0 тыс. рублей»;
1. подпункт 3: изложить в следующей редакции: дефицит местного бюджета в сумме 593,0 тыс. рублей;
2.	В пункте 7: слова «в сумме 4 221,4 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3 904,0 тыс. рублей»;
3.	В пункте 13: слова «в сумме 9 123,1 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 8 424,3 тыс. рублей»;
4.	Приложения № 1, 2, 4, 5, 6 к решению Собрания депутатов Ики‑Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2021 года № 43 «О бюджете Ики-Бурульского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
5.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов
Ики-Бурульского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия
	Б.А.Баянов

	[bookmark: RANGE!A1:C23]
	 Приложение № 1

	 к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

	сельского муниципального  образования Республики Калмыкия

	от 27 декабря 2021 г. № 43

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

	СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	НА 2022 ГОД

	Код источников финансирования по бюджетной классификации
	Наименование источников  финансирования
	Сумма, тыс.руб.

	746 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	746 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений районов в валюте Российской Федерации
	0,0

	746 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	746 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	746 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений
	0,0

	746 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	593,0

	в том числе

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 766,0

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 359,0

	746 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0

	746 01 06 05 01 10 0000 000
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	593,0

	Приложение № 2

	к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

	сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	от 27 декабря 2021 года № 43

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

	СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	НА 2022 ГОД

	Код дохода
	Наименование кода дохода
	Сумма, тыс.руб.

	000 1 00 00 000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 762,0

	000 1 01 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 320,0

	182 1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 150,0

	182 1 01 02 020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,0

	182 1 01 02 030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	40,0

	182 1 01 02 080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	120,0

	000 1 05 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	480,0

	000 1 05 03 000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	480,0

	182 1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	480,0

	000 1 06 00 000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 720,0

	000 1 06 01 000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	270,0

	182 1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	270,0

	182 1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750,0

	182 1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	700,0

	000 1 11 00 000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	242,0

	000 1 11 05 000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	242,0

	746 1 11 05 025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	242,0

	000 2 00 00 000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 004,0

	000 2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 904,0

	000 2 02 10 000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 904,0

	746 2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 904,0

	000 2 02 40 000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	2 000,0

	746 2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 000,0

	000 2 07 00 000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	100,0

	746 2 07 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100,0

	Всего:

	11 766,0

[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.emf
Наименование ЦСР ВР

Сумма,

тыс.руб.

Непрограммное направление деятельности 7800000000 000 12 359,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления"

7810000000 000 2 101,4

Глава сельского муниципального образования 7810100000 000 590,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций

муниципальных органов

7810100120 000 590,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7810100120 121 454,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

7810100120 129 136,2

Администрация сельского муниципального образования 7810200000 000 1 510,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций

муниципальных органов

7810200120 000 1 510,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7810200120 121 448,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

7810200120 129 133,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

7810200120 244 709,7

Закупка энергетических ресурсов 7810200120 247 173,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению

причиненного вреда

7810200120 831 18,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7810200120 851 3,0

Уплата прочих налогов, сборов 7810200120 852 6,0

Уплата иных платежей 7810200120 853 20,0

Культура и библиотечное обслуживание 7830000000 000 5 783,0

Дома культуры, другие учреждения культуры 7830100000 000 5 783,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет муниципального

района по передаваемым полномочиям по созданию досуга и обеспечение жителей

поселения услугами культуры

78301М2010 000 5 783,0

Иные межбюджетные трансферты 78301М2010 540 5 783,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 7850000000 000 879,4

Мероприятия, связанные с жилищным фондом 7850100000 000 879,4

Взносы на капитальный ремонт Региональному оператору по капитальному ремонту

многоквартирных жилых домов

7850115510 000 173,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

7850115510 244 173,0

Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов за счет местного бюджета 7850115520 000 273,0

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 7850115520 633 273,0

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет

муниципального района по передаваемым полномочиям по содержанию

муниципального жилищного фонда в границах Ики-Бурульского СМО

78501М5660 000 433,4

Иные межбюджетные трансферты 78501М5660 540 433,4

Благоустройство 7860000000 000 2 990,9

Благоустройство территории сельского муниципального образования 7860100000 000 2 571,9

Расходы на содержание в чистоте  территории поселка 7860115610 000 484,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

7860115610 244 484,0

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет

муниципального района по передаваемым полномочиям на реализацию социально-

значимых проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на

местных инициативах

78601М3310 000 200,0

Иные межбюджетные трансферты 78601М3310 540 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет

муниципального района по передаваемым полномочиям по организации

благоустройства парковой зоны в п.Ики-Бурул

78601М5640 000 1 887,9

Иные межбюджетные трансферты 78601М5640 540 1 887,9

Уличное освещение 7860200000 000 419,0

Расходы на оплату потребленной электроэнергии и приобретение расходных

материалов

7860215630 000 299,0

Закупка энергетических ресурсов 7860215630 247 299,0

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в бюджет

муниципального района по передаваемым полномочиям благоустройства в части

организации уличного освещения.

78602М5710 000 120,0

Иные межбюджетные трансферты 78602М5710 540 120,0

Иные направления расходов 7890000000 000 604,4

Резервные фонды 7890300000 000 100,1

Расходы за счет резервного фонда 7890390500 000 100,1

Резервные средства 7890390500 870 100,1

Прочие расходы 7890900000 000 504,3

Прочие расходы, не отнесенные к другим расходам 7890990590 000 504,3

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению

причиненного вреда

7890990590 831 504,3

12 359,00

Приложение № 5

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

НА 2022 ГОД

Всего:

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия

от 27 декабря 2021 года № 43

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

(НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

image2.emf
Наименование РЗ ПР

Сумма,

тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 01 00 2 705,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 590,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 1 510,7

Резервные фонды 01 11 100,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 504,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 870,3

Жилищное хозяйство 05 01 879,4

Благоустройство 05 03 2 990,9

Культура, кинематография 08 00 5 783,0

Культура 08 01 5 783,0

12 359,00

Всего:

Приложение № 6

к решению Собрания депутатов Ики-Бурульского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия

от 27 декабря 2021 года № 43

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ИКИ-БУРУЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД